РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е
 от                                                                 №

Об утверждении предельных максимальных

тарифов на перевозки пассажиров и багажа по

муниципальным маршрутам регулярных перевозок

пассажиров и багажа автомобильным транспортом

в границах сельских поселений, в границах двух и

более поселений, входящих в состав Макарьевского

муниципального района Костромской области
В соответствии с Уставом автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта, Федеральным законом от 13.07.2015 N 220-ФЗ "Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.1995 N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)", решением Собрания депутатов Макарьевского муниципального района от 25 ноября 2021 года № 69 «Об утверждении Порядка установления, изменения и введения в действие регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в состав Макарьевского муниципального района Костромской области», руководствуясь Уставом муниципального образования Макарьевский муниципальный район, Собрание депутатов Макарьевского муниципального района

РЕШИЛО:

1.Утвердить предельный максимальный тариф на перевозки пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом в границах сельских поселений, в границах двух и более поселений, входящих в состав Макарьевского муниципального района Костромской области:

1) на проезд пассажиров, включая НДС, за один пассажиро-километр - 4,00 рубля;

2) за провоз багажа и ручной клади, разрешенных к провозу, включая НДС, вне зависимости от расстояния – 9,00 рублей.

2.Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя главы администрации Макарьевского муниципального района Костромской области.
3.Настоящее решение вступает в силу с даты официального опубликования.
Глава Макарьевского муниципального

района Костромской области                                                                 Ю.Ю. Метелкин